Theses juris controversi inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/295250>

THESES JURIS
CONTROVERSI
INAUGURALES.

Q U A S

FAVENTE DEO TER OPT MAX.

Ex Auctoritate RECTORIS MAGNIFICI

ALEXANDRI PETRI NAHUY S

A. L. M. Phil. & Med. Doct. atque
Professoris Ordinarii,

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI *consensu*, et
Nobilissimæ FACULTATIS JURIDICAE *decreto*,

PRO GRADU DOCTORATUS

Summisque in UTROQUE JURE Honoribus &
Privilegiis rite ac legitime consequendis,

defendet

WILLEM KOYMAN,
BURENSIS.

Ad diem XXIV. Junii MDCCLXXX. H. L. Q. S.

TRAIECTI AD RHENUM,
Ex officina ABRAHAMI VAN PADDENBURG,
ACADEMIAE TYPOGRAPHI, MDCCLXXX.

THESES JURIS
CONTROVERSI
INAUGURALES.

AVVENTE DEO TER OPT MAX

Ex Augustissimi Rectoris Magnifici

ALEXANDRI PETRI NANUYS

A. L. M. Phil. & Med. Doct. juris

PROFESSORIS ORDINARIJ

Amplissimi Senatus Academiæ ci conscripti, et
Nobilissimæ Facultatis Juridicæ auctore

PRO GRADU DOCTORATUS

scriptis in PROPO. DE LEGIS. AC LEGIS. CONSEQUENTIA
privilegiis nec ac legitime consequendis

WILHELM KOYMAN

ANNO DOMINI MDCCCXXXII

FRANCOFURTI AD RHENUM
In Typographia ANTONII VON LADENBURG
CAROLINÆ TYPOGRAPHI, MDCCLXXXII

P A T R I O P T I M O ,

I N D U L G E N T I S S I M O ,

A D R I A N O K O Y M A N ,

CIVITATIS BURANÆ SCHULTETO, ET COL-

LEGIO COMMISSARIORUM COMITATUS

BURANI ADSCRIPTO,

TRIBUNALIS DEYLANI SCABINO. CET.

S.

PARTI OPTIMO.

INDULGENTISSIMO.

ADRIANO ROYMAN.

CIVITATIS BURANAE SCHULTETO, ET COL.

LEGIO COMMISSARIORUM COMITATUS

BURANAE ADSORPTO.

TRIBUNALIS DEYANI SCABINUS. CET.

2

THESES JURIS
CONTROVERSI
INAUGURALES.

I.

Sub generali hypotheca *omnium bonorum* continentur
etiam incorporalia, ut nomina.

I I.

Sin vero *mobiliu & immobiliu* mentio fuerit facta,
non continentur incorporalia.

A

III.

2 THESES JURIS CONTROVERSI

III.

Effectus generalis hypothecæ præcipuus ille est, quod creditori jus in rebus debitoris constituat.

IV.

Debitor itaque rem alienare nequit, nisi salvo jure pignoris, & cum onere suo.

V.

Pignus semper requirit obligationem principalem, cui firmandæ accedat.

VI.

Pignori & hypothecæ ille obligare potest, qui directum, vel utile dominium rei habet.

VII.

Pignori adjici possunt varia pacta, conventioni modum & formam dantia.

VIII.

VIII.

Qui in novum ædificium extruendum, aut in refecti-
tionem navis, pecuniam credidit, non gaudet tacitæ
hypothecæ jure.

IX.

Invecta & illata in prædium rusticum tacito pignore
non tenentur.

X.

Quod emptionem venditionemque recipit, etiam re-
cipit pignorationem.

XI.

Res alienæ pignori obligari non possunt, nisi Domi-
nus, vel expresse, vel tacite, consenserit, vel ratum
habuerit.

XII.

Usuræ, si modum non excedant, & divino & natu-
rali, & civili jure, licitæ sunt.

THESES JURIS CONTROVERSI

XIII.

Periculum rei venditæ necdum traditæ pertinet ad emptorem.

XIV.

Feræ in fundo alieno captæ cedunt occupanti.

XV.

Consobrinorum nuptiæ jure civili sunt licitæ.

XVI.

Bona fide iustoque titulo rem singularem possidens omnes fructus percipiendo facit suos, tam naturales quam industriales.

XVII.

Rei legatum, cujus commercium non habet legatarius, est ipso jure nullum.

XVIII.

XVIII.

Condictio furtiva datur adversus furis heredes in solidum, quamvis nihil ex re furtiva ad illos pervenerit.

XIX.

Legatariis, verbis tantum conjunctis, non competit jus accrescendi.

XX.

Præsides Provinciarum non habuerunt jus deportandi, nisi specialiter illis concessum sit.

XXI.

Testator cautionem fructuariam remittere nequit.

XXII.

Ratihabitio patris nuptias filii familias retro non reddit legitimas.

6 THESES JURIS CONTROVERSI

XXIII.

Pacta contractibus stricti juris adjecta non insunt ex parte actoris.

XXIV.

Mulier Senatus Consulto Vellejano quavis in causa renuntiare nequit.

XXV.

Cum unius ejusdemque debiti plura Chirographa apud debitorem sunt, redditione unius debitum in dubio non censetur remissum.

XXVI.

Quarta Divi Pii est quarta omnium bonorum.

XXVII.

Tutor ob latam culpam qua talem remotus non fit infamis.

XXVIII.

INAUGURALES.

7

XXVIII.

Filiusfamilias de bonis adventitiis plenis jus testandi non habet.

XXIX.

Pater in testamento filiifamilias, de bonis castrensibus testantis, testis esse potest.

XXX.

Pater filio exheredato recte dat tutorem.

TANTUM.

INSTITUTIONS RUGI SAEPT

IN AUCURALEE

XXVII

Epistolarum de bonis moribus et pietate

non habet

XXIX

Pater in testamento filiarum, de bonis castribus

testamentis, terra esse potest

XXX

Pater sine exheredato teste de intestato

TANTUM